
 PRF Poštorná zápis 18.1.2024 

 Přítomní:  P. Pavel Römer, Hana Běhůnková, Pavel Tihlařík, František Žďárek, Stanislav 
 Hošek, Marie Malhocká, Petr Kočiš, Stanislav Hošek, Radek Hošek, Václav Pešek 

 Program 
 1. Úvod do poštorné 
 2. Časy bohoslužeb 
 3. Pastorační projekt 
 4. Posezení po nedělních mších 
 5. Dotazy P. Pavla na radu a naopak 
 6. Různé 

 Průběh 
 1.  Členové rady se vzájemně představili. 
 2.  Proběhla diskuze o změně času bohoslužeb. Někteří členové rady tlumočili žádost 

 farníků o posunutí mše svaté o hodinu později. Toto není možné, protože by P. Pavel 
 nestíhal začátek mše sv. v Břeclavi. Posun o méně než hodinu není možný, protože 
 pro takové termíny začátku mše sv. nejsou autobusové spoje z Charvatské. 

 3.  Rada se shodla na rámcové představě o pastoračním projektu = vybavení fary pro 
 potřeby farní kavárny a vybavení “herny” za sakristií. Pavel Tihlařík připraví projekt 
 po formální stránce a předá jej P. Pavlovi. 

 4.  Je třeba zjistit, jak a kdy zapnout teplou vodu. Zjistí František 
 Vice variant: Každý donese kus buchty nebo se bude střídat hlavní organizátor, který 
 občerstvení zajistí (preferovaná varianta) 
 První setkání po mši sv. na faře bude 18.2.2024 

 5.  Diskuze spojená s bodem 6. 
 6.  P. Pavel požádal o seznam akcí jako jsou hody, hodky a podobně. Seznam mu dodá 

 Radek Hošek 
 Rada se dohodla na zpřístupnění fary před nedělní bohoslužbou, aby farníci mohli jít 
 během mše sv. na záchod. Branku a dveře fary odemkne a pak zamkne paní 
 Malhocká, když odemyká i kostel. 
 Rada zvažuje pořízení kódového zámku místo odemčené branky, aby si na farní 
 dvorek mohli farníci uložit dražší kola během mše sv. 
 Rada diskutovala budoucí využití fary. O přízemí by měla zájem ukrajinská rodina 
 během letních měsíců. Na faře by mohl bydlet správce, který by ji měl na starosti. 
 Mohla by být nabídnuta kněžím na dovolené, v patře by se daly vybudovat 
 apartmány. Spodní patro by mělo být neustále k dispozici pro potřeby farnosti a sklep 
 pro Krúžek. 
 Rada se příště sejde 22.2.2024 


